
Sveikos, mūsų mielosios BITUTĖS !!!           

Štai ir vėl mes susitinkame tik laiškeliu, bet nenusiminkite – praeis tas nemalonus 

laikotarpis ir mes vėl bendrausime gyvai. 

Lapkričio 30 – gruodžio 11 dienomis siūlome temą/idėją 

,,Gyvybės ratas. Aš toks, nei tu kitoks“. 

Pasikalbėkite su tėveliais, seneliais apie advento laikotarpį. Kuo jis ypatingas? Graži 

Kalėdų laukimo tradicija yra advento kalendoriai. Adventas – susikaupimo 

laikotarpis prieš Kalėdas. Jo pradžia laikoma Šv. Andriejaus diena, o pabaiga – Kūčių 

vakaras. Nors šiais laikais spalvotų advento kalendorių galima įsigyti parduotuvėse, 

tačiau pačių pasidaryti yra daug įdomesni ir mielesni. 

Advento užduočių kalendoriaus gaminimas  

Priemonės. 25 tuščios degtukų dėžutės, spalvotas popierius, klijai, 25 popierinės 

juostelės. 

Eiga. Spalvotu popieriumi apklijuokite kiekvieną degtukų dėžutę. Dėžutes 

suklijuokite į Kalėdų eglutę panašią piramidę. Ant kiekvienos dėžutės stalčiuko 

užrašykite (galima priklijuoti iš seno kalendoriaus iškirptus) skaičius nuo 1 iki 25. 

Dėžučių nebūtina sunumeruoti eilės tvarka, skaičių seka gali būti bet kokia. Į 

kiekvieną stalčiuką įdedama po vieną popieriaus juostelę, ant kurios parašyta 

užduotėlė. 

PIKA siūlo žaidimą ,,Įveik lazerių labirintą“.  

Priemonės. Įvairių spalvų krepinio popieriaus juostos.  

Eiga. Daromas labirintas: vienas juostos galas pririšamas prie kokio nors daikto 

(pvz., stalo kojos, radiatoriaus, stalčiaus rankenėlės ir t.t.), tada tiesiama iki kito 

daikto ir pririšamas kitas juostos galas. Taip iš visų juostų sukuriamas mirgančių 

,,lazerių labirinto“ efektas. Vaikas labirinto kliūtis turi įveikti kuo greičiau ir tiksliau. 

Užkliuvęs vaikas pradeda ėjimą iš naujo. 



Pastaba. Tai gali būti pirma advento kalendoriaus užduotis. 

Kalėdinė dekoracija ,,Žvaigždelė“. 

 

Priemonės. Kartoninės žvaigždelės (tuščiavidurės ir pilnavidurės), stori siūlai, klijai, 

žirklės, blizgučiai, karoliukai ir kt. 

Eiga. Tėveliai paruošia dvi žvaigždelių iškarpas (tuščiavidurę ir pilnavidurę). Prie 

žvaigždelės priklijuojamas siūlo galas ir ji apvyniojama siūlu. Patartina naudoti itin 

storus siūlus, kad vaikui nepabostų sukti. Apvyniojus jas galima dekoruoti 

karoliukais, žvyneliais ir t.t., pvz., priklijuoti juos tiesiog ant žvaigždelės arba suverti 

papuošalus ant siūlo ir juo apsukti žvaigždelę (siūlo galas užtvirtinamas lašeliu klijų). 

Belieka pritvirtinti kilpą iš dovanų pakavimo juostelės žvaigždutei pakabinti ir puiki 

dekoracija baigta. 

Su šeimos nariais paskaitykite K.Jakubėno eilėraštuką ,,Snaigės“. 

Rudenėlis baigės. Mes, gražuolės snaigės, 

Mes iš debesėlių krintame kaip gėlės. 

Kaip žiedai baltieji mes lengvutės skriejam. 

Sniegas dengia kelią, dirvą ir pievelę. 

Papuošėm girelėj mes eglaitę žalią. 

Ta eglaitė turi baltąją kepurę. 

Rudenėlis baigės. 

Mes, gražuolės snaigės, 



Krintame iš lėto šokdamos baletą. 

Mes iš debesėlių krintame kaip gėlės. 

Baltos kaip žiedeliai, 

Lengvos kaip pūkeliai. 

 

Dar viena dekoracija - ,,Kalėdinis giliukas“. 

 

Priemonės. Baltos spalvos plastilinas, gilių kepurėlės, karšti klijai, plona blizgi 

virvelė, akriliniai dažai, teptukai, indelis vandeniui. 

Eiga. Iš plastilino pagaminama keletas rutuliukų. Jie puošiami giliukų kepurėlėmis. 

Jos priklijuojamos karštais arba kitais stipriais klijais. Prie kotelio ant kepurėlės 

pritvirtinama juostelė, kad giliuką galima būtų pakabinti. Giliukus galima dekoruoti 

ornamentais (estetiškiau atrodo dekoruoti viena kuria nors spalva). Kai šis darbas 

baigtas, jie kabinami ant šakos ir paliekami džiūti. Štai ir viskas – galima džiaugtis 

dar viena kalėdine dekoracija. 

Galite pasidaryti ir kitokių kalėdinių dekoracijų. 



 

Turbūt visi pasiilgote sniego, pramogų... Siūlome papramogauti, tik vietoje sniego 

panaudoti tėvelio skutimosi putas. 

Taškymo menas ,,Žiemos išdaigos“.  

Priemonės. Negili kepimo skarda, skutimosi putos, guašas, teptukai, indelis 

vandeniui, baltas piešimo popierius.  

Eiga. Ant skardos užpurškiama skutimosi putų. Jos išlyginamos, kad nesimatytų 

dugno. Guašas praskiedžiamas vandeniu, kad būtų įmanoma taškyti. Teptukas 

pamirkomas į atskiestą guašą (labiausiai tinka mėlyna spalva, jei norisi didesnio 

netikėtumo, galima naudoti dar keletą spalvų) ir juo aptaškomos skutimosi putos. 

Kai spalvų jau pritaškyta, kitu teptuko galu jos sumaišomos (galima tiesiog sumaišyti 

arba kurti raštus). Tada uždengti baltu popieriaus lapu. Lapas atsargiai nuimamas ir 

paliekamas džiūti. 

Jei turite stalo teniso kamuoliukų, siūlome pažaisti ,,Kamuoliukų lenktynes“. 

Priemonės. Stalo teniso kamuoliukai, popierinių rankšluosčių ritinėlių tūtos, lipnioji 

juosta, plastikiniai puodeliai ar stiklinės.  

Eiga. Prie stalo krašto pritvirtinami du plastikiniai puodeliai. Kadangi varžomasi 

poromis, galite pakviesti ką nors iš šeimos narių. Varžomasi: kas greičiau pūsdamas 

per tūtą nuvarys kamuoliuką į puodelį, nenumetęs jo nuo stalo. Jei kamuoliukas vis 



dėlto nukrenta, žaidėjas pakelia jį, padeda į tą pačią vietą ir pūsdamas varo toliau. 

Laimi tas, kuris pirmas nupučia kamuoliuką į puodelį. 

Savo laiškutį baigiame. 

Likite sveiki! 

Labai džiaugsimės, jei pasidalinsite su mumis, kaip jums sekėsi gaminti 

advento kalendorių, žaisti, gaminti kalėdines dekoracijas ... 

Lauksime jūsų laiškų, nuotraukų, filmuotos medžiagos... 

Rašykite mums: bitute.peledziukas@gmail.com 

Apkabiname visus ir kiekvieną!!!       

 

                   Ikimokyklinio ugdymo mokytojos: 

 Daiva, Jurgita, Danutė ir mokytojų padėjėja Dalytė 

 

                                                                2020 m. lapkritis 

 

 


